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TASAUS, VEROPERUSTEMUUTOKSISTA AIHEUTUVIEN VEROMENETYSTEN KORVAUS JA
OPETUSTOIMEN MUU RAHOITUS VUONNA 2020

1/02.05.01/2020

Khall § 22 Valmistelija taloussihteeri Arja Lindbom, puh. 040 684 2847 tai arja.lindbom@perho.com.

  Kunnan valtion-osuusrahoitus muodostuu kahdesta osasta:
1. valtiovarainministeriön hallinnoimasta kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta

(1704/2009) ja
2. opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) mukaisesta val-

tion osuus ra hoi tuk ses ta, jota hallinnoi opetus- ja kulttuuriministeriö.
  Kunnan peruspalvelujen valtionosuuteen sisältyvät

 sosiaali- ja terveydenhuolto
 varhaiskasvatus
 esi- ja perusopetus 
 kirjastot
 yleinen kulttuuritoimi ja
 asukasperustaisesti rahoitettava taiteen perusopetus.
Myös esi- ja perusopetuksen kotikuntakorvausjärjestelmä ja verotuloihin perustuva  val-
tion osuu den tasaus ovat osa kunnan peruspalvelujen valtionosuutta. Lisäksi kunnan
pe rus pal ve lu jen valtionosuuteen sisältyvät lisäosat,  järjestelmämuutoksen tasaus ja
valtionosuudessa huomioon otettavat li säyk set ja vähennykset, mm. veromenetysten
kompensaatio. Laki kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta tuli voimaan vuonna
2010. Edellisen kerran peruspalvelujen valtionosuuslainsäädäntöä muutettiin
valtionosuuden määräytymisperusteiden osalta vuonna 2015.

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus maksetaan kunnille osana yhdistettyä
valtionosuusmaksatusta jokaisen kuukauden 11. päivään mennessä. Valtionosuus on
kunnalle yleiskatteinen tuloerä, jota ei ole korvamerkitty tiettyjen palvelujen
järjestämiseen, vaan kunta päättää itse valtionosuusrahoituksensa
tarkoituksenmukaisimmasta käytöstä.

Suomen valtionosuusjärjestelmässä tulopohjan tasaus toteutetaan verotuloihin
perustuvalla valtionosuuden tasauksella, joka sisältyy kunnan peruspalvelujen
valtionosuuteen. Nimensä mukaisesti tasaus perustuu kunnan laskennalliseen
verotuloon, ja se joka lisää tai vähentää kunnalle myönnettyä valtionosuutta.
Tasauksen perusteena olevaan laskennalliseen verotuloon sisältyvät kunnan
laskennallinen kunnallisvero ja kunnan osuus yhteisöveron tuotosta. Verotuloihin
perustuvaa valtionosuuden tasausta laskettaessa käytetään koko maan keskimääräistä
kunnallisveroprosenttia, eikä yksittäisen kunnan veroprosentin muutoksella ole täten
vaikutusta kunnan saaman tasauslisän tai tasausvähennyksen määrään.

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaisen valtionosuusrahoituksen
euromääräisesti merkittävin osa on koulutuksen ylläpitäjälle myönnettävä
yksikköhintarahoitus lukiokoulutukseen ja ammatilliseen koulutukseen. Lisäksi OKM
myöntää perusopetuksen oppilaskohtaista lisärahoitusta (pidennetty oppivelvollisuus,
lisäopetus, maahanmuuttajien perusopetukseen valmistava opetus jne.) ja rahoituksen
muuhun opetus- ja kulttuuritoimintaan (kansalaisopistot, teatterit, orkesterit, nuorisotyö
jne.).



Valtiovarainministeriö on päätöksillään (VN/14481/2019 ja VN/14483/2019,
OKM/43/221/2019) ilmoittanut v. 2020 peruspalvelujen valtionosuudesta ja
veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten korvauksesta  sekä
kotikuntakorvauksen perusosista. Ope tus hal li tuk sen raportissa käyttökustannuksiin
myönnetystä valtionosuudesta on il moi tet tu ns. ylläpitäjämallin mukaisesta
rahoituksesta (lisäopetus, vammaisopetus, lu kio kou lu tus, liikunta- ja nuorisotyö).

Kotikuntalaskutuksen menot ja tulot kirjataan talousarvion käyttötalousosaan koulun
me nok si ja tuloksi.

Vuoden 2020 talousarviossa valtionosuudet on kokonaisuutena arvioitu olevan
12.316.170 euroa.

Valtiovarainministeriön raportin mukainen valtionosuus Perhon kunnalle on 12.166.711
eu roa. Ylläpitäjäjärjestelmän mukainen valtionosuus (opetushallituksen raportti) on +
233.052 euroa. Vuoden 2020 valtionosuuspäätökset ovat  yhteensä 12.399.763 eu-
roa.   Valtionosuuspäätökset ovat 83.593 euroa suuremmat kuin talousarviossa.

Kotikuntakorvaustulot ovat 20.390 euroa ja kotikuntakorvausmenot 6.797 euroa.

Valtionosuuspäätökset jaetuissa asiakirjoissa.

Lisätietoja asiasta/päätöksestä antaa kunnanjohtaja Lauri Laajala, puh. 0400 517 380 tai
lauri.laajala@perho.com.

Ehdotus: Kunnanhallitus päättää:
1.  että se ei hae oikaisua valtiovarainministeriön päätökseen v. 2020 kunnalle

maksettavasta valtionosuudesta ja
2. esittää valtuustolle talousarviomuutosta kohtaan valtionosuudet (7010) lisäystä

83.590 euroa.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.
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